
TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 20142  CADERNO 4

2013/313.858.
Valor Total: 138.712,80
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1331
CEP. 66811-000 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.br 
/ licitacao@mmlobato.com.br / vendas@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731276

Contrato: 204-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento Geral - Processo nº 
2013/313.858.
Valor Total: 71.820,00
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rod BR-116, 2555
CEP. 60864-012 - Fortaleza/CEEmail: licitacoes.pe@expressa.
com
Telefone: 8137979901
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731291

Contrato: 205-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento Geral - Processo nº 
2013/313.858.
Valor Total: 218.076,00
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: R Stos Dumont, s/n
CEP. 63180-000 - Barbalha/CETelefone: 8835327000
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731301

Contrato: 206-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento Geral - Processo nº 
2013/313.858.
Valor Total: 864,00
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: TRAT ODONTOMEDICA COM. E DIST. LTDA-ME
Endereço: R dos Mundurucus, 1365
CEP. 66025-660 - Belém/PAEmail: trat_odontomedica@yahoo.
com.br
Telefone: 9133442244 Fax: 9133442202
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731316

Contrato: 207-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento Geral - Processo nº 
2013/313.858.
Valor Total: 39.744,00
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, 106
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PBEmail: licitacao@grupoelfa.com.br
Telefone: 8321062525
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 731326

Contrato: 208-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento Geral - Processo nº 
2013/313.858.
Valor Total: 20.652,00
Data Assinatura: 14/08/2014
Vigência: 14/08/2014 a 13/08/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9132232320
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730682

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 21/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
21/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Eventual Compra Solução de Limpeza, 
sendo vencedora do item 01 do anexo I do edital a empresa 
LABNEWS INDÚSTRIAS QUIMICAS LTDA.
Belém/Pa, 14 de agosto de 2014.
Drª. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730812
      EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 18/2014/FSCMP
PROCESSO N° 1667/2013/FSCMP 

 PROTOCOLO: 2013/608498.
OBJETO: Eventual Compra de Material Médico Hospitalar.
FORNECEDOR: BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
00.890.752/0001-75, sediada na Trav. Magno de Araújo 
nº 473-A, Bairro Telegrafo, Belém/Pa, CEP: 66.113-055, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª)MARCO ANTONIO 
FIGUEIRA SOUZA, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 3.319.812 PC/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
176.558.032-34, vencedora d(s) item(ns) 01,02,03 e 04 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Apresentação Quantidade Valor
unitário

BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL 
DRENAVEL, RECORTAVEL, TRANSPARENTE, 
COM BARREIRA DE PELE PERIESTOMAL 
CONSTITUIDA POR GELATINA, PECTINA 
E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, 
RECORTE DE 8 A 50MM, COM CLIP PARA 
FECHAMENTO. FABRICANTE/MARCA 
COLOPLAST/ALTERNA PERFIL 8002 
INFANTIL, REGISTRO MS 10430310023, 
PROCEDÊNCIA: IMPORTADA

UNIDADE 600

R$ 24,00
(Vinte e 
quatro 
reais)

Descrição do Item 02 Apresentação Quantidade Valor
unitário

BOLSA PARA FISTULA, RECORTAVEL, 
104 X 159MM, COM 8 PECAS, SISTEMA 
PARA FISTULA ABDOMINAL EXTERNA, 
DESCARTÁVEL, FIXADO A PELE PARA 
CONTENÇÃO DO EFLUENTE. BOLSA 
COLETORA TRANSPARENTE COM ANEL 
INSUFLAVEL, UM TUBO DE SAÍDA COM 
VÁLVULA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA 
DE DRENAGEM, BASE ADESIVA COM 
DUPLA CAMADA DE ADESIVO COM 
ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E 
RESISTÊNCIA A EROSÃO, RECORTAVEL DE 
104 -159 MM, ACOMPANHADA DE PLÁSTICO 
PROTETOR, GRADE DE DEMARCAÇÃO 
ADESIVA, JANELA TRANSPARENTE 
ADESIVA, BOMBA PARA INSUFLAR E CANAL 
DE DRENAGEM E CLAMP. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONSTAR DE NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA, 
FABRICANTE/MARCA COLOPLAST/SISTEMA 
DE FISTULA 104X159 14050, REGISTRO 
MS 10030310040, PROCEDENCIA 
IMPORTADA

CONJUNTO 12

R$ 215,00
(Duzentos 
e quinze 

reais)

Descrição do Item 03 Apresentação Quantidade Valor
unitário

BOLSA PARA FISTULA, RECORTAVEL, 
156 X 228 MM, COM 8 PECAS, SISTEMA 
PARAFISTULA ABDOMINAL EXTERNA, 
DESCARTÁVEL, FIXADO A PELE PARA 
CONTENÇÃO DOEFLUENTE. BOLSA 
COLETORA TRANSPARENTE COM ANEL 
INSUFLAVEL, UM TUBO DE SAÍDACOM 
VÁLVULA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA 
DE DRENAGEM, BASE ADESIVA COM 
DUPLACAMADA DE ADESIVO COM 
ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E 
RESISTÊNCIA A EROSÃO, RECORTAVEL 
DE 156 -228 MM, ACOMPANHADA 
DE PLASTICO PROTETOR, GRADE 
DEDEMARCAÇÃO ADESIVA, JANELA 
TRANSPARENTE ADESIVA, BOMBA PARA 
INSUFLAR E CANALDE DRENAGEM 
E CLAMP. A EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONSTAR DE NOME EMARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MS/ANVISA, FABRICANTE/
MARCA COLOPLAST/SISTEMA DE 
FISTULA 156X228 14060, REGISTRO MS 
10030310040, PROCEDENCIA IMPORTADA

CONJUNTO 12

R$ 280,00
(Duzentos 
e oitenta 

reais)

Descrição do Item 04 Apresentação Quantidade Valor
unitário

BOLSA P/FISTULA, RECORTAVEL, 208 
X 297MM, COM 8 PEÇAS, SISTEMA 
PARA FISTULAABDOMINAL EXTERNA, 
DESCARTÁVEL, FIXADO A PELE PARA 
CONTENÇÃO DO EFLUENTE.BOLSA 
COLETORA TRANSPARENTE COM ANEL 
INSUFLAVEL, UM TUBO DE SAÍDA 
COMVALVULA ANTI-REFLUXO E VALVULA 
DE DRENAGEM, BASE ADESIVA COM DUPLA 
CAMADADE ADESIVO C/ ALTA CAPACIDADE 
DE ABSORCAO E RESISTENCIA A 
EROSAO, RECORTAVEL DE 208 X 297 
MM,ACOMPANHADA DE PLASTICO 
PROTETOR, GRADE DE DEMARCACAO 
ADESIVA,JANELA TRANSPARENTE 
ADESIVA, BOMBA PARA INSUFLAR E CANAL 
DE DRENAGEME CLAMP. A EMBALAGEM 
DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR EENDEREÇO, 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MS/ANVISA, FABRICANTE/
MARCA COLOPLAST/SISTEMA DE 
FISTULA 208X297 14070, REGISTRO MS 
10030310040, PROCEDENCIA IMPORTADA

CONJUNTO 12

R$ 290,00
(Duzentos 
e noventa 

reais)

   VALIDADE: DE 30/07/2014 ATÉ 29/07/2015.
  ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


